REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr. 57 E / prot. Pogradec, mé #2,6/ , 2026
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PER NJE NDRYSHIM TE VKB. 148 PiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z.
RUDI TOLLOZHINA, FAMILJE Qi KA PiESUAR DEME NE ORENDI/PAJISJE
ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E PERMBYTJES”

Me respekt,

KRYETAR
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Nr. i fletéve té dokumenteve g€ shoq'érojr;é"piéjékt-vendimin: 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VYENDIM
Nr. . daté . 2026

«pER NJE NDRYSHIM TE VKB, 148 PER DHENIEN E NDIHMIES FINANCIARE Z.
RUDI TOLLOZHINA, FAMILJE QE KA PESUAR DEME NE ORENDI/PAJISIE
ELEKTROSHTEPIAKE SI PASOJE E PERMBYTJES”

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 13972015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t€ Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pgr mbrojtjen civile”, Kreut I, pika 1, shkronja “&”, t& V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit té Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T& akordojé ndihmén financiare pér z. Rudi Tollozhina, shumén prej 45890 (Dyzet e pese
mije e teteqind e nentedhjete)Leke, familje qé ka pésnar déme né orendi/pajisie
elektroshtépiake st pasojé ¢ pérmbytjeve né banese nga rénia e shirave t€ rrémbyeshém.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Bfektet financiare qé mjedhin nga zbatimi i pikés 1, € kétij vendimi, t& pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, té parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, té Bashkisé Pogradec.
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4. Ndihma financiare gé do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes sé
shtetasit Rudi Tollozhina, banesa e t& cilit éshté démtuar nga rénia e shirave t€ rrémbyeshém.

5. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave, Strehimit, Shpronesimeve, Titujt e Pronesise, Administrimit
tokes Bujgesore dhe Sherbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané
Rashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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BASHKIA POGRADEC
. DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI [ TOKES BUJQESORE NE NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE
TITUJVE Tk PRONESISE

Nr. 37 ;Z prot. Pogradec, mé 92 .Q/ .2026
9

RELACION

PER NJE NDRYSHIM NE VKB. 148 PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z. RUDI
TOLLOZHINA, Nj. A. BUCIMAS, BASHKIA POGRADEC, PiER SHKAK TE DEMTIMIT
TE, BANESES NGA PERMBYTJA

Té nderuar késhilltar.

Marré  shkas nga fatkeqésia natyrore e ndodhur né banesén e Z. Rudi Tollozhina
Bugimas,NJ.A Bugimas, Bashkia Pogradec, né zbatim t& pércaktimeve ligjore referuar Ligjit
nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe
ndyshime né ligjin nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2
shkronja (a), “Aktet me karakter normativ shogérohen me njé relacion pérmbledhés t& arsyeve
pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar mbi géllimin, objektivat g€ synohen t& arrihen,
problematikat, pérparésité si dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-s&
nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t¢€ shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, kreu IIl pika 1 € n€ vijim.

1.N& zbatim t& pércaktimeve ligjore t& sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje” e ndodhur né
banesén e 7. Rudi Tollozhina

2.Né datén: 05.01.2026 akti me nr: 15 Prot. depozitohet kérkesa nga Z. Rudi Tollozhina duke
pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shogéruar me
fotokopje te kartés sé identitetit me nr NIDI: 180211041V,

3.Né datén: 21.11.2025 me nr; 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit t& konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 20.11.2025 demtuar banesén e Z.
Rudi Tollozhina né Lagjen 1, Bashkia Pogradec.

4 Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje té detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjatje ne daten 21.11.2025, dhe akti
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eshte protokolluar ne daten 25.11.2025 Prot.4337, n& prezencén e t& gjithé antaréve t&
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake t&¢ démtuara né vijim nga komisfoni I
konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t& démeve t& shkaktuara nga ngjdrja,
shogeruar edhe me foto. %, o

5.Pas ngritjes t& komisionit, Né datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t& démeve per pembytjen e datés: 20.11.2025
réné né banesé né fshatin Bugimas Nj. A. Bugimas, Bashkia Pogradec,, u ndertuan
Preventivat ne orendi dhe paisje elktroshtepiake.

6.Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen e Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 23.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banesé”, né shumén prej : 45890 leké né orendi
shtépiake, , vlera totale rezulton né masén: 45890 (Dyzet e pese mije e teteqind e
nentedhjete)Leké, nga té cilat né aplikim t& pikés (¢) t& kreut IT t& VKM-s¢€ nr.329/2012.

7 Ndertesa e familjes Rudi Tollozhina me zone kadastrale 1298, ka siperfage Om2 dhe
Siperfage totale 3150m2, ne fshatin Bugimas, Njesia Administrative Bugimas, Bashkia
PogradecKéto shpenzime do t& mbulohen nga buxheti i bashkisé Pogradec, Fondi i kushtézuar
i Emergjencave Civile, nga kodi i produktit nr. 91707AB.

8.Certefikaté familjare e datés:__23.01.2026_.10.

9.Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti [ bashkise Pogradec, Fondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te ndihmuar,
banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te ndryshme te miratuar sipas Vendimit te
keshillit Bashkiak "Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile

Duke patur besimin né mbéshtetjen tuaj ju ftojmé t&€ votoni kété projekt-vendim.

Konceptoi : E. BALLIU //.//'0““(}\

.m__‘—__‘_____._)
AIBI W;f
Pranoi: — M.ZIKO™ e -,.Z,,;//L—, //c\,.v

Miratoi : N.TORRA

RYETAR
ILIR XHAKOLLI
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BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NE NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE
TITUJVE TE PRONESISE
Nr.__ prot Pogradec me .01.2026

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot m& datén 21.11.2025 Bugimas, Nj. A.Bugimas, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i
Emergjencave Civile t¢ Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit, Spartak Kuqo,
sp.Herolind Malellari, sp.Lefti Bregu , mbi verifikimin e démeve t& shkaktuara nga permbytja e dates
20.11.2025, né banesén e z. Rudi Tollozhina.

Nisur nga kérkesa e z. Rudi Tollozhina drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.4337, Daté
25.11.2025, Komisioni i Kostatimit t& Emergjencave Civile t& Bashkisé inspektoi né vénd banesén e z.
Rudi Tollozhina dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake, ku sipas deklarimeve t€ z. Rudi
Tollozhina . dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Televizor cop l(nje).
2. Frigorifer cop l(nje).
3. Kolltuk tek cop 1(nje).
Komisioni statimit té¢ Emergjencave Civile
Kryetare: Spartak Kuqo ‘ v, 8
Anétar: Herolind Malellari ‘#

Anétar: Lefti Bregu
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BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NE NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE
TITUJVE TE PRONESISE
Nr.___ prot Pogradec me 2 .01.2026

PROCES-VERBAL VLERESIMI

[ mbajtur sot mé 21.11.2025 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkisé Pogradec, i ngritur me
Urdher té Kryetarit t& Bashkisé Pogradec z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen ¢ Komisionit té Verésimit t& démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 21.11.2025, né banesén e z. Rudi Tollozhina dhe vlerésoi se démet né€ orendi
jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Televizor cop 1(nje).
2. Frigorifer cop l(nje).
3. Kolltuk tek cop 1(nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetégeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s&é ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési t€ tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né&
leké t& démeve.

Komisioni i Vlerésimit té Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellan‘%

anétar: Dritan Dragoj ;{%L
anétar: Arsel Lickollayi
anétar : Namir Cela é;/

- - i
anétare : Dalina Cami \@/
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BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE )
ADMINISTRIMI I TOKI:S BUJQESORE NE NI. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE
PRONESISE

Nr.__ prot Pogradec me .01.2026

PREVENTIV

ORJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISJE PER SHKAK TE PERMBYTJIES NE BANESEN E
7 RUDI TOLLOZHINA, BUCIMAS NI.A. BUCIMAS BASHKTA POGRADEC.

VLERA GJITHSEJ 458%0LEK Daté 23.01.2026
Nr Emertimi Njesi | sast | Cmimi Vierafiek
1. Frigorifer cop 1 21890 21890
2. Televizor cop 1 7500 7500
3. Komplet kolltukesh cop 1 16500 16500
SHUMA .. 45890

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar té dhénave té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve pér vitin
2023, V.K.M. 329 daté 16.05.2012.

Komisioni i Vlerésimit t& Emergjencave Civile
Kryetar: Erjon Dulellari _/z#d

anétar : Dritan Dragoj _é@/——

anétare: Arsel Lickollari —4
anétar : Namir Cela /\ m%»

anétar : Dalina Cami M

KRYETAR
Hir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
= . BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREEZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 25.11.2025
KERKESE

Né mbéshtetje té nenit 11, pika 4, nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 119/2014 “ Pér té drejtén e
informimit ¢, i ndryshuar, nenit 28, ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave
personale”, i ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ Znj. Rudi Tollozhina kérkoj nga Bashkia
Pogradec demshperblimin e demeve qe jane shkaktuar per shkak te shirave dhe perbytjeve qe u
shkaktuan ne daten 20.11.2025 .

(Bashkéngjitur po ju dérgojmé dokumentat e nevojshme)

Emér dhe mbiemér i kérkuesit;

Rudi Tollozhina

Adresa postare ose elektronike ku kérkohet té dérgohet informacioni:
Fshati: Bucimas, Pogradec

Nr. Tel. 0683901202

Ju faleminderit !
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b (Fragmeﬁt)

A IDENTIFIKIMI I PASURISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec

Njésia administrative Bucimas

G i e e i e W s e e 7 e s S s st G e i st e i

Zyra e Gjendjes Civile 2064 Daté: 23.01.2026
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE bazé t& Regjistrit Kombgtar 1€ Gjendjes Civile &€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:
Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés (Gjinia| Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numii
Familjarin Civile Personal
1. [Rudi TOLLOZHINA Pétlump Myseret M [ 11-02-1988 [I/e Shqiptare [I80211041V
. Pogradec
divorcuar

o

K B

T/ N —

S e

I
. 7. |remremm e
Y N
4
: 1O e
i Kjo certifikatg 18shohet pér Dekument
4
5
&m Vulosur elektroniisht nga Drejloria e
5 Pérgjithshme & Gjendies Civile
% Date 2026/01/23 11:03:38 +0200"
& 8021104 1v2026012317033159F001
& Shénim : Ky m...uxtam:m Eshté gjeneruar dhe vulosur me ané Wwﬂm l nga 1
M L& njé procedure automatike hgo njé sistem elektronik (Drejloria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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Bashkia Pogradec
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Njésia administrative Bugimas

Zyra e Gjendjes Civile 2@4

.

'?

Daté: 23.01.2026

CERTIFIKATIE, PERSONALE

N& bazé t& Regjistrit Kombétar € Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:
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% Pérhérés t Gjerdies Civlle
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Emui iy :‘3 Rudi
Mbiemnri / TOLLOZHINA
Numri Personal 180211041V
Emri 1 Babait e Péilump
Emri i Nénés ] Myseret
Datélindja / 11-02-1988 (tetédljets o tefe).
Vendlindja :,-" Pogradec
Vendbanimi | LUAN BERBER; Nd. 7; H. I;

. BUCIMAS; 7304; POGRADEC
Gjinia Mashkull ‘
Gjendja Civile . /e divorcuar
Shtetésia ™ Shqiptare -~

Kjo certifikaté 1€shohet pei Dokument
Viutosur elsktronikisht nga Drejtoria e J:"“ o
Pérgjithshme e Gjendjes Civile i ¢
Date:2026/01523 11:05:098 +02'00°" t ;

i80211041v2026012311050210P001 ;

i I% t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
i Péroiithshme e Giendies Civile)
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